МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении перспективного плана на
проведение комплексной оценки
технического состояния защитных
сооружений гражданской обороны на
территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края

В соответствии с приказом МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583
' «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных

сооружений гражданской обороны» и в целях осуществления мероприятий по
сохранению, рациональному использованию защитных сооружений
гражданской обороны на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перспективный план проведения комплексной оценки
технического состояния защитных сооружений гражданской обороны,
расположенных на территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края 2024-2026 год (далее - Перспективный план) согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по проведению комплексной оценки
технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края и
утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителю АО «Алтайский Химпром»,
имеющему на своем балансе защитные сооружения гражданской обороны:

3.1 провести комплексную оценку технического состояния защитных
сооружений гражданской обороны;

3.2 создать комиссию по проведению комплексной проверки
состояния защитных сооружений гражданской обороны и обеспечить

организацию их работы в соответствии с разделом IV «Оценка технического
состояния защитных сооружений гражданской обороны» приказа МЧС России
от 15 декабря 2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил
эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;

3.3 комплексную оценку технического состояния защитных
сооружений гражданской обороны провести в установленные Перспективным
планом сроки, результаты оценок оформить актами по формам, установленным
приложением 13 приказа МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583 «Об
утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных
сооружений гражданской обороны»;

3.4. копии актов, указанных в п. 3.3 настоящего постановления,
направлять в Главное управление МЧС России по Алтайскому краю в течении
10 дней после проверки защитных сооружений гражданской обороны.

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города.

5. Данное постановление вступает в силу момента подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава города В.И. Шилов

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Яровое Алтайского края
от«У^> & 2024 № &

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
проведения комплексной оценки технического состояния защитных
сооружений гражданской обороны на территории муниципального

образования город Яровое Алтайского края

№
п/п

Инвентарный номер
ЗСГО

Г од проведения комплексной оценки
технического состояния ЗСГО

2024 2025 2026
1. 01002801-22 - сентябрь -
2. 03001101-22 март - -
3. 05001501-22 - сентябрь -
4. 06001301-22 - - июль
5. 33000901-22 март - -
6. 48001301-22 - - июль

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Яровое Алтайского края
от » & & 2024 № £ &

СОСТАВ
комиссии по проведению комплексной оценки технического состояния

защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края

Состав комиссии Ф.И.О. Должность
Председатель
комиссии

Татиевский Владимир
Алексеевич

Заместитель главы
администрации города

Члены комиссии
Крылов Владимир
Юрьевич

Начальник 58 ПСЧ 9 ПСО ФПС
ГПС

Майборода Ольга
Леонидовна

Начальник отдела по
управлению муниципальным
имуществом и земельным
отношениям

Туран Алексей
Владимирович

Начальник отдела ГО ЧС и МР

представитель
собственника ЗС ГО

по согласованию